
Eva Malířová – životopis 
Eva Malířová rozená Klímová se narodila 6. února v Praze. Díky židovskému původu tatínka Evy po jejím 

narození ho poslali do Terezína. Podařilo se mu však 5. května 1945 utéct. Když Eva byla malá dostala 

těžký zápal plic. Zachránil jí penicilin, který sehnali u amerických vojáků. 

 Ve čtyřech letech se přestěhovali do Podolí, kde bydlí dodnes. Po základní škole, byla maminkou 

přesvědčena, vystudovat pedagogickou střední školu. Stala se učitelkou v mateřské školce, ale nebyla 

s touto prací spokojena. Proto se v roce 1965 rozhodla studovat filozofickou fakultu, která ji bavila. 

Mezitím se i vdala za svoji první lásku. Práce a rodina byli pro ni opravdu důležité. Poté přišlo pražské 

jaro, které si Eva užila, proto návrat do tvrdého režimu nebyl lehký. Začala pracovat v nakladatelstvích a 

tak tomu bylo i po sametové revoluci.  


